Zápisnica
z riadneho zasadnutia obecného zastupiteľstva Obce Rudnianska Lehota





Dátum konania : 14.06.2016 od 17,00 hod.  do 19,30 hod.



Prítomní :  Ivan Javorček – starosta obce 

                   Ing. Jozef Krett – hlavný kontrolór obce

                   Poslanci : Miroslav Gaman,  Vladimír Gaman , Miroslav Harag, Bc. Jaroslav Belanec,                                             
                                      Mgr.  Ján Belanec, Eva Kompaníková , Vladimír Somentál,  
                                                  


Program :    1. Otvorenie
                     2. Určenie zapisovateľa 
                     3. Určenie overovateľov zápisnice
                     4. Oboznámenie s vynaloženými nákladmi obce na vybudovanie multifunkčného ihriska
                          -  Súhlas so zapojením rezervného fondu na výstavbu chodníka pri multif. ihrisku
                          -  Zmena rozpočtu – rozpočtové opatrenie č. 3
                          -  Zaradenie multifunkčného ihriska do majetku obce
                     5. Prejednanie a schválenie záverečného účtu obce
                     6. Schválenie plánu kontrolnej činnosti na druhý polrok 2016
                     7. Prejednanie bankových ponúk  na úver
                     8. Schválenie VZN obce č. 1/2016 o nakladaní s komunálnym odpadom a drobným            
                          stavebným odpadom
                     9. Schválenie odpredaja pozemkov na základe schváleného zámeru
                   10. Schválenie zrušenia združenia obcí ROKOŠ - CHOTOMA
                   11. Príprava obecného futbalového turnaja
                   12. Oboznámenie – svätá omša na Kuchyni
                   13. Oboznámenie - potreba navýšenia zálohy na teplo v Bytovom dome 16 b.j. Rudnianska 
                          Lehota
                   14. Návrh na uznesenie
                   15. Záver

K bodu 1. Rokovanie OZ otvoril a prítomných na zasadnutí privítal starosta obce Ivan Javorček s konštatovaním, že sú prítomní 7 poslanci  a zasadnutie je uznášania schopné. Pozvánka s programom bola poslancom doručená a vyvesená na úradnej tabuli obce a tvorí prílohu č. 1.
Poslanci k predloženému programu a návrhom nemali pripomienky, preto dal starosta za program hlasovať.

Hlasovanie :
M. Gaman  V. Gaman   Bc. J. Belanec     Mgr. J. Belanec      M.Harag    E. Kompaníková    V. Somentál      Spolu                                     
     za                    za                 za                         za                            za                     za                           za                 7


K bodu 2. Za zapisovateľa bol  určený  p. Ivan Javorček.

K bodu 3.  Za overovateľov zápisnice boli   určení   p. Miroslav Harag a Mgr. Ján Belanec

K bodu 4. Starosta obce vyzval  Ing. Topoľskú, aby oboznámila poslancov s vynaloženými nákladmi obce na vybudovanie multifunkčného ihriska. Pani Topoľská poslancov oboznámila a navrhla prijať schvaľovacie uznesenie :
 - so zapojením rezervného fondu na výstavbu chodníka pri multifunkčnom   ihrisku

Hlasovanie :
M. Gaman  V. Gaman   Bc. J. Belanec     Mgr. J. Belanec      M.Harag    E. Kompaníková    V. Somentál      Spolu                                     
     za                    za                 za                         za                            za                     za                           za                 7

  - rozpočtové opatrenie č. 3 / zvýšenie celkových príjmov obce o 3 945,80€  a navýšenie kapitálových         
    výdavkov o 3 945,80€

Hlasovanie :
M. Gaman  V. Gaman   Bc. J. Belanec     Mgr. J. Belanec      M.Harag    E. Kompaníková    V. Somentál      Spolu                                     
     za                    za                 za                         za                            za                     za                           za                 7

   - zaradenie multifunkčného ihriska do majetku obce v hodnote 72 192,51€

Hlasovanie :
M. Gaman  V. Gaman   Bc. J. Belanec     Mgr. J. Belanec      M.Harag    E. Kompaníková    V. Somentál      Spolu                                     
     za                    za                 za                         za                            za                     za                           za                 7


K bodu 5. Starosta obce vyzval  Ing. Topoľskú, aby  predniesla návrh na schválenie záverečného účtu obce za rok 2015. Ďalej vyzval  Hlavného kontrolóra obce, Ing. Kretta o vyjadrenie k záverečnému účtu obce, ktorý  doporučil poslancom prijať záverečný účet obce za r. 2015 bez výhrad.  Správa audítora k hospodáreniu obce za rok 2015 bola prednesená  na rokovaní OZ dňa 22.03.2016. 

Hlasovanie :
M. Gaman  V. Gaman   Bc. J. Belanec     Mgr. J. Belanec      M.Harag    E. Kompaníková    V. Somentál      Spolu                                     
     za                    za                 za                         za                            za                     za                           za                 7


K bodu 6. Starosta obce požiadal Hlavného kontrolóra obce o prednesenie Návrhu na kontrolnú činnosť na druhý polrok 2016. Poslanci návrh jednohlasne schválili.

Hlasovanie :
M. Gaman  V. Gaman   Bc. J. Belanec     Mgr. J. Belanec      M.Harag    E. Kompaníková    V. Somentál      Spolu                                     
     za                    za                 za                         za                            za                     za                           za                 7

K bodu 7. Starosta obce požiadal Ing. Topoľskú o oboznámenie s ponukami bánk k úveru na rekonštrukciu Obecného úradu. Pani Topoľská oboznámila poslancov s ponukou dvoch bankových domov a to PRIMA BANKY a Slovenskej sporiteľne. Obidve ponuky sú zhruba na rovnakej úrovni ponuky a preto poslanci požiadali, aby Ing. Topoľská pre tým, ako starosta uzavrie zmluvu, požiadala  bankové domy o predloženie ročnej úrokovej miery nákladov / RUMN /.
Aby sa urýchlil proces vybavovanie prostriedkov a výber dodávateľa poslanci schválili :


- úver na rekonštrukciu OcÚ podľa projektovej dokumentácie vo výške 119,500€
Hlasovanie :
M. Gaman  V. Gaman   Bc. J. Belanec     Mgr. J. Belanec      M.Harag    E. Kompaníková    V. Somentál      Spolu                                     
     za                    za                 za                         za                            za                     za                           za                 7

- OZ poveruje starostu obce uzavrieť úverovú zmluvu s bankovým domom s najvýhodnejšou ponukou RUMN / ročná úroková miera nákladov /

Hlasovanie :
M. Gaman  V. Gaman   Bc. J. Belanec     Mgr. J. Belanec      M.Harag    E. Kompaníková    V. Somentál      Spolu                                     
     za                    za                 za                         za                            za                     za                           za                 7

-  OZ schvaľuje vystavenie vlastnej vista blankozmenky, na sumu vo výške 119,500€ v prospech banky s najlepšou ponukou.

Hlasovanie :
M. Gaman  V. Gaman   Bc. J. Belanec     Mgr. J. Belanec      M.Harag    E. Kompaníková    V. Somentál      Spolu                                     
     za                    za                 za                         za                            za                     za                           za                 7

- OZ poveruje starostu obce,  so zadaním verejného obstarávanie na rekonštrukciu OcÚ v zmysle projektovej dokumentácie oprávnenej osobe s podmienkou,  zapracovať do ponuky majetok obce, krov na strechu.

Hlasovanie :
M. Gaman  V. Gaman   Bc. J. Belanec     Mgr. J. Belanec      M.Harag    E. Kompaníková    V. Somentál      Spolu                                     
     za                    za                 za                         za                            za                     za                           za                 7



K bodu 8. Starosta obce predniesol poslancom na schválenie návrh VZN obce č. 1/2016 o nakladaní s komunálnym odpadom a drobným stavebným odpadom. Poslanci VZN schválili bez pripomienok.

Hlasovanie :
M. Gaman  V. Gaman   Bc. J. Belanec     Mgr. J. Belanec      M.Harag    E. Kompaníková    V. Somentál      Spolu                                     
     za                    za                za                         za                          za                     za                           za                 7
  
K bodu 9. Starosta obce predniesol žiadosti občanov na schválenie odpredaja na základe schváleného zámeru na  odpredaj parciel podľa geom. plánu . Po diskusii poslancov dal starosta obce hlasovať o schválení  odpredaja nehnuteľného majetku obce z dôvodu hodného osobitného zreteľa pre jednotlivých žiadateľov.


      Starosta obce na základe žiadosti a schváleného zámeru OZ o odpredaj nehnuteľnosti a to časť z parcele reg. E-KN č. 137 orná pôda, vedenej na LV č. 1667 vo výlučnom vlastníctve obce Rudnianska Lehota, geometrickým plánom č. 67/2016 zo dňa 17.03.2016 vytvorenú novú parcelu ako diel 3, parcela C-KN č. 1436/3 záhrada o výmere 29 m2, predniesol návrh na odpredaj uvedených nehnuteľností pre nadobúdateľa : Radoslav Štefák a manž. Adela r. Surová,  Rudnianska Lehota 257. 
Poslanci uvedený predaj z dôvodu osobitného zreteľa hlasovaním schválili v cene 5€/m2.



Hlasovanie :
M. Gaman  V. Gaman   Bc. J. Belanec     Mgr. J. Belanec      M.Harag    E. Kompaníková    V. Somentál      Spolu                                     
     za                    za               za                         za                           za                     za                           za                     7


      Starosta obce na základe žiadosti a schváleného zámeru OZ o odpredaj nehnuteľnosti a to časť z parcele reg. „E“ KN č.  989 orná pôda, vedenej na LV č. 1667 vo výlučnom vlastníctve obce Rudnianska Lehota, geometrickým plánom č. 61/2016 zo dňa 17.03.2016 vytvorenú novú parcelu ako diel 1, parcela C-KN č. 1117/3 zastavaná plocha o výmere 11m2 a diel 2, parc. C-KN č. 1606/13vodná plocha o výmere 5 m2, predniesol návrh na odpredaj uvedených nehnuteľností pre nadobúdateľa : Ing. Jozef Lukač a manž. Mgr. Eva Lukačová r. Mazániková, Prievidza I Staré mesto, A.Škavrana 365/4, 971 01 Prievidza. 
Poslanci uvedený predaj z dôvodu osobitného zreteľa hlasovaním schválili v cene 5€/m2.


Hlasovanie :
M. Gaman  V. Gaman   Bc. J. Belanec     Mgr. J. Belanec      M.Harag    E. Kompaníková    V. Somentál      Spolu                                     
     za                    za                 za                         za                            za                     za                           za                  7

K bodu 10. Starosta obce oboznámil poslancov s návrhom starostov zainteresovaných obcí na zrušenie regionálneho združenia ROKOŠ – CHOTOMA, nakoľko toto združenie už dlhú dobu nevykazuje žiadnu činnosť a je nefunkčné. Poslanci hlasovaním s návrhom  na zrušenie združenia ROKOŠ – CHOTOMA súhlasia.

Hlasovanie :
M. Gaman  V. Gaman   Bc. J. Belanec     Mgr. J. Belanec      M.Harag    E. Kompaníková    V. Somentál      Spolu                                     
     za                    za                 za                         za                            za                     za                           za                  7

K bodu 11. Starosta obce oboznámil  poslancov s prípravou na Obecný futbalový turnaj o putovný pohár starostu obce. Obec poskytne na túto akciu občerstvenie vo forme guláša a cien pre mužstvá.
Ostatné / občerstvenie, mužstvá, rozhodcov ... / zabezpečí TJ „ Dúbrava „ Rudnianska Lehota. Poslanci berú správu na vedomie.

K bodu 12. Starosta obce oboznámil poslancov o pripravovanej sv. omši na Kuchyni spojenú s vysvätením kríža. Obec zabezpečí v prípade nutnosti dopravu.
Poslanci berú správu na vedomie.

K bodu 13. Starosta obce oboznámil poslancov s potrebou navýšenia zálohovej platby za teplo v Bytovom dome 16 b.j. Rudnianska Lehota. 
Poslanci zobrali správu na vedomie.

K bodu 14.  
Návrh na uznesenie
Návrh na uznesenie prečítal pán Ivan Javorček a tvorí prílohu k zápisnici.
  
K bodu 15. Záver
Nakoľko už neboli žiadne pripomienky ani návrhy, starosta prítomným poďakoval a zasadnutie  OZ ukončil.


                           
                                 Mgr. Ján Belanec                                                        Miroslav Harag
                              overovateľ zápisnice                                                  overovateľ zápisnice
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